
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
Portaria da Direção-Geral do Câmpus Florianópolis N° 222 de 16 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

 

Considerando o Memorando Eletrônico nº 4/2023 - DIRPPIE-FLN,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Conselho de Pós-Graduação do Campus Florianópolis conforme segue:

Membros natos:

ROGÉRIO DE SOUZA VERSAGE, matrícula SIAPE nº 2286868 – Diretor de pós-graduação, pesquisa e extensão (Presidente)

PAULA BORGES MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 2858864 – Diretora de Ensino

MARCOS ANDRÉ PISCHING, matrícula SIAPE nº 1823545 - Coordenador de Pós-graduação, Pesquisa e Inovação

Assessoria da Direção de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão

DAIANE CRISTINI BARBOSA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 3160219

CRISLAINE GRUBER, matrícula SIAPE nº 1817761 - Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica em Rede
Nacional (ProfEPT);

AMILTON LUIZ RABELLO, matrícula SIAPE nº 6278232 - Coordenador da Especialização em Gestão Pública para Educação Profissional e
Tecnológica;

HAMILCAR BOING, matrícula SIAPE nº 0278221 – Coordenador da Especialização em Mídias Integradas na Educação

JOSÉ CARLOS KAHL, matrícula SIAPE nº 2178643 – Coordenador da Especialização em Ensino de Ciências e Matemática

MÁRCIA EUNICE LOBO, matrícula SIAPE nº 2080707 - Coordenadora da Especialização em Docência para Educação Profissional

JOABEL MOIA, matrícula SIAPE nº 2048883 – Coordenador da Especialização em Desenvolvimento de Produtos Eletrônicos

MARCOS ARAQUEM SCOPEL, matrícula SIAPE nº 1363501 – Coordenador do Mestrado Profissional em Proteção Radiológica,

MÁRIO FRANCISCO LEAL DE QUADRO, matrícula SIAPE nº 1094639 – vice-coordenador do Mestrado Profissional em Clima e Ambiente

BRUNO SCORTEGAGNA DUPCZAK, matrícula SIAPE nº 2094072 – Coordenador do Mestrado Profissional em Sistemas de Energia Elétrica

JAQUELINE TONDATO SENTINELO, matrícula SIAPE nº 2322749 – Coordenadora da Especialização em Educação Profissional e Tecnológica

SUÉLEN DOS SANTOS SARAIVA, matrícula SIAPE n. 2885474 – Coordenadora da Especialização em Gestão em Serviços de Saúde

SÉRGIO LUCIANO AVILA, matrícula SIAPE nº 1813083 - Coordenador da Especialização em Computação Científica para Indústria

Representantes de departamentos acadêmicos:

MAURÍCIO EDGAR STIVANELLO, matrícula SIAPE nº 1815597 – Representante do DAMM

Art. 2º Determinar que no exercício de suas funções, o presidente e membros do conselho deverão ser responsáveis pelas atribuições indicadas no
Regimento Interno do Câmpus Florianópolis e no Regimento Interno do Conselho de Pós-Graduação.

Art. 3º Determinar que a carga horária seja de até 1 (uma) hora semanal de atividade, com validade até 31/12/2023.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.



 

 

ZÍZIMO MOREIRA FILHO

ZIZIMO MOREIRA FILHO
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public


